证券代码: 688533 证券简称: 上声电子 公告编号: 2025-016

债券代码: 118037 债券简称: 上声转债

## 苏州上声电子股份有限公司 关于预计 2025 年日常关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

### 重要内容提示:

- 本日常关联交易预计金额较小, 无需提交股东大会审议。
- 本次预计的日常关联交易遵循公平公允的市场原则和交易条件,不存在损害公司利益和中小股东利益的情形,不会对关联方形成较大依赖,不会影响公司独立性。

### 一、日常关联交易基本情况

## (一) 日常关联交易履行的审议程序

苏州上声电子股份有限公司(以下简称"公司"或"上声电子")于 2025年4月29日召开了第三届董事会第十二次会议、第三届监事会第八次会议,审议通过了《关于预计2025年日常关联交易的议案》。该议案关联董事已回避表决,出席会议的非关联董事、监事一致表决通过该议案,此关联交易预计金额较小,无需提交股东大会审议。

公司第三届董事会独立董事专门会议第三次会议审议通过了《关于预计 2025 年度日常关联交易的议案》,会议决议如下:公司 2025 年度预计发生的日常关联交易系公司开展日常生产经营所需,相关交易遵循自愿、平等、互利的原则,参考市场价格确定交易价格,公司主营业务不会因上述交易而对关联方形成依赖,不会对公司及公司财

务状况、经营成果产生不利影响,不会影响公司的独立性,不存在损害公司及股东利益,特别是中小股东利益的情形。基于以上情况,我们对上述关联交易表示认可,并同意将该议案提交公司第三届董事会第十二次会议审议。

监事会认为:本次预计关联交易为公司日常关联交易,相关关联交易的定价政策严格遵循公开、公平、公正的商业原则,有利于相关业务的开展,不存在损害公司及全体股东、特别是中小股东利益的情形。上述交易的发生不会对公司持续经营能力、盈利能力、资产状况及独立性等产生不利影响。

根据《上海证券交易所科创板股票上市规则》、《公司章程》等相关规定,该议案无需提交公司股东大会审议。

#### (二) 本次日常关联交易预计金额和类别

单位:万元 币种:人民币

关联交易 类别	关联人	本次预计金额	占同类 业务 比例 (%)	2025 年 一季度已 发生的交 易金额	上年安生金额	占同类 业务 比例 (%)	本计与实生差大 次
向关联人 租赁 生产用房	苏州和盛实业 有限公司	850	85	157. 58	713. 37	84. 4	/
	苏州相高新资 产经营管理有 限公司	150	15	62. 70	131.88	15. 6	/
向关联人 购买动力	江苏索美能源 科技有限公司	160	100	0	/	/	/
合计	/	1,160	/	220. 28	845. 25	100	/

注1: 本年累计已发生的交易金额数据未经审计。

注2:上述金额包含租赁相关的物业水电等费用。

# 二、关联人基本情况和关联关系

## (一) 关联人基本情况

名称	苏州和盛实业有限公司		
企业类型	有限责任公司		
统一社会信用代码	9132050076100329X0		
法定代表人	费国平		
注册资本	1,052.56万元人民币		
成立日期	2004-06-23		
住所	苏州市相城区北桥街道聚峰路8号		
主要办公地点	苏州市相城区北桥街道聚峰路8号		
主营业务	生产五金件及其加工表面处理的相关产品;销售公司自产产品;自有厂房租赁;物业管理。		
主要股东或实际控制人	苏州上声投资管理有限公司持有 60%股权、 苏州市相城区无线电元件一厂持有 40%股权		
最近一个会计年度的主要财务数据	截至 2024 年 12 月 31 日, 2024 年度主要财务 数据如下: 总资产: 28,614,268.74 元; 净资产: 14,460,941.13 元; 营业收入: 6,324,374.87 元; 净利润: -498,143.53 元;		

注:上述主要财务数据尚未经过审计。

名称	苏州相高新资产经营管理有限公司
企业类型	有限责任公司
统一社会信用代码	91320507794588466X
法定代表人	严春峰
注册资本	20,200 万元人民币
成立日期	2006-10-27
住所	苏州市相城区元和街道嘉元路 959 号 720 室
主要办公地点	苏州市相城区元和街道嘉元路 959 号 720 室
主营业务	一般项目:自有资金投资的资产管理服务;物业管理;非居住房地产租赁;住房租赁;商坚定理服务;集贸市场管理服务;园区管理服务;停车场服务;普通货物仓储服务(合定工资。1000年,100
主要股东或实际控制人	苏州相城高新控股集团有限公司持有100%股权
最近一个会计年度的主要财务数据	截至 2024 年 12 月 31 日, 2024 年度主要财务 数据如下: 总资产: 10,784,662,456.02 元; 净资产: 460,033,727.22 元; 营业收入: 164,361,964.71 元; 净利润: -28,960,872.35 元;

注:上述主要财务数据尚未经过审计。

名称	江苏索美能源科技有限公司
企业类型	有限责任公司
统一社会信用代码	91320585MA27DPT86Q
法定代表人	陆翰
注册资本	5,000 万元人民币
成立日期	2021-11-11
住所	苏州市太仓市城厢镇科技产业园横四路 168 号
主要办公地点	苏州市太仓市城厢镇科技产业园横四路 168 号
主营业务	许设设工程, 一年, 一年, 一年, 一年, 一年, 一年, 一年, 一方为咨的。 一方为咨询。 一方为咨询。 一方为咨询。 一方为咨询。 一方为咨询。 一方为咨询。 一方为咨询。 一方, 一方, 一方, 一方, 一方, 一方, 一方, 一方,

主要股东或实际控制人	苏州事达同泰汽车零部件有限公司持有100%股 权
最近一个会计年度的主要财务数据	截至 2024 年 12 月 31 日, 2024 年度主要财务 数据如下: 总资产: 7,452,757.60 元; 净资产: 10,185,262.71 元; 营业收入: 845,758.14 元; 净利润: 411,870.79 元;

注:上述主要财务数据尚未经过审计。

#### (二) 与上市公司的关联关系

苏州和盛实业有限公司的股东苏州上声投资管理有限公司与苏州市相城区无线电元件一厂有限公司均是上声电子的股东;苏州相高新资产经营管理有限公司的副董事长徐伟新担任上声电子的董事,且相关房屋的产权方苏州市相城区元和街道集体资产经营公司亦是上声电子的股东。上声电子董事陆建新间接控制江苏索美能源科技有限公司并担任江苏索美能源科技有限公司监事,且陆建新儿子陆翰担任江苏索美能源科技有限公司执行董事兼总经理。前述符合《上海证券交易所科创板股票上市规则》规定的关联关系情形,与公司构成关联关系。

## (三) 履约能力

上述关联方依法存续经营,双方交易能正常结算。公司、子公司将就上述交易与相关方签署相关合同或协议并严格按照约定执行,双方履约具有法律保障。

## 三、日常关联交易主要内容

## (一) 关联交易主要内容。

(1) 苏州延龙电子有限公司(以下简称"子公司"或"延龙电子") 是公司的全资子公司,由于生产经营需要,承租苏州和盛

实业有限公司的生产用房约 12,000 平方米;上声电子因生产经营需要,承租苏州相高新资产经营管理有限公司负责管理的生产用房约 4600 平方米。相关交易价格遵循公允定价原则,并结合市场价格情况协商确定。

(2) 为降低公司的电力费用,响应绿色低碳及能源结构转型的发展需求,践行绿色可持续发展,充分利用公司厂区屋顶资源,补充公司生产运营对电力的需求,公司与江苏索美能源科技有限公司签署分布式屋顶光伏项目合作协议,由江苏索美能源科技有限公司负责在公司建筑物屋顶建设、运营总容量为 2.69MW 的光伏发电系统项目,项目预计今年下半年投入运营。协议约定项目所发电能由公司优先使用并支付相应市场公允的电费,如有剩余电能接入公共电网,电能的电费收入由江苏索美能源科技有限公司享有。

#### (二) 关联交易协议签署情况。

对于上述日常关联交易,公司将在上述预计的范围内,按照实际需要以市场价格为依据,由双方协商确定后签署相关合同或协议,交易金额按约定结算。

## 四、日常关联交易目的和对上市公司的影响

## (一) 关联交易的必要性

上述关联交易是公司、子公司业务发展及生产经营的正常所需,属于正常性业务,符合公司和全体股东的利益,具有一定的必要性。

## (二) 关联交易定价的公允性

公司、子公司与关联方之间的交易是基于正常的市场交易条件及有关协议的基础上进行的,符合商业惯例,上述交易遵循公开、公平、公正的原则,定价公允合理,不存在损害公司及公司股东尤其是中小股东利益的情况。

#### (三) 关联交易的持续性

上述日常关联交易不会对公司经营及独立性产生影响,公司亦不会因上述关联交易而对关联方产生依赖。

#### 五、保荐机构核查意见

经核查,保荐机构认为:公司上述预计 2025 年日常关联交易事项已经公司第三届董事会第十二次会议、第三届监事会第八次会议审议通过,关联董事予以回避表决。第三届董事会独立董事召开了独立董事专门会议第三次会议,已决议通过该议案。本次日常关联交易预计金额在董事会决策权限范围内,无需提交股东大会审议。上述关联交易预计事项的决策程序符合相关法律、法规及《公司章程》的规定。公司上述预计日常关联交易事项均为公司开展日常经营活动所需,未损害上市公司和非关联股东的利益,不会对上市公司独立性产生影响,上市公司亦不会因此类交易而对关联方产生依赖。综上,保荐机构对公司预计 2024 年日常关联交易事项无异议。

### 六、上网公告附件

1、《东吴证券股份有限公司关于苏州上声电子股份有限公司预计 2025 年度日常关联交易事项的核查意见》。

特此公告。

苏州上声电子股份有限公司董事会 2025年04月30日